
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 725, 02 de dezembro de 2015.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
72

5,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

5.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 81/2015 

 
Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, publicada no D.O.U. de 
16/09/2015. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, para eventual aquisição 
de notebooks, microcomputadores e monitores de vídeo. Total de itens licitados: 0003. Novo 
Edital: 02/12/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 
02, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 
02/12/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br – Abertura das Propostas: 15/12/2015 
às 14h no site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
72

5,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

5.

       

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Concedido a Analista do MPU/Saúde/Serviço Social Cristian Aguiar Lara Brasil, 
matrícula 3706, 3,5 (três e meia) diárias, no valor de R$ 2.301,57 (dois mil trezentos e 
um reais e cinquenta e sete centavos), pela participação no I Encontro Regional do 
Serviço Social no Ministério Público, no período de 21 a 24 de Outubro de 2015, na 
cidade de Cuiabá-MT.

Concedido a Analista do MPU/Saúde/Serviço Social Izis Morais Lopes dos Reis, 
matrícula 3622, 3,5 (três e meia) diárias, no valor de R$ 2.301,57 (dois mil trezentos e 
um reais e cinquenta e sete centavos), pela participação no I Encontro Regional do 
Serviço Social no Ministério Público, no período de 21 a 24 de Outubro de 2015, na 
cidade de Cuiabá-MT.

Concedido a Analista do MPU/Saúde/Serviço Social Rosângela de Fátima Baia Ferreira, 
matrícula 3370, 3,5 (três e meia) diárias, no valor de R$ 2.301,57 (dois mil trezentos e 
um reais e cinquenta e sete centavos), pela participação no I Encontro Regional do 
Serviço Social no Ministério Público, no período de 21 a 24 de Outubro de 2015, na 
cidade de Cuiabá-MT.

Concedido ao Analista do MPU/Perícia/Contabilidade João Bosco Carbonesi, matrícula 
1196, auxílio-transporte, no valor de R$ 244,00 (duzentos e quarenta e quatro reais), pela 
participação no 5º CONAPE – Congresso Nacional de Perícias Judiciais, nos dias 3 e 4 
de Novembro de 2015, na cidade do Rio de Janeiro-RJ.

Concedido ao Promotor de Justiça Bernardo de Urbano Resende, matrícula 601, 1,5 (uma
e meia) diária, no valor de R$ 1.618,75 (mil seiscentos e dezoito reais e setenta e cinco 
centavos), pela participação no velório da promotora de justiça, Juliana Ferraz da Rocha 
Santili, no dia 19 de novembro de 2015, na cidade do Rio de Janeiro-RJ.

Concedido ao Promotor de Justiça Marcelo Vilela Tannus Filho, matrícula 10058, 2,5 
(duas e meia) diárias, no valor de R$ 2.583,66 (dois mil quinhentos e oitenta e três reais e
sessenta e seis centavos), pela participação no Simpósio comemorativo do Programa 
Estadual de proteção, auxílio e assistência de testemunhas ameaçadas, nos dias 12 a 14 de
novembro de 2015, na cidade de Porto Alegre-RS.

Concedido ao Analista do MPU/Perícia/Engenharia Mecânica George Antônio Miranda 
da Cruzi, matrícula 3227, auxílio-transporte, no valor de R$ 244,00 (duzentos e quarenta 
e quatro reais), pela participação no CO315 – Treinamento Chiller Parafuso, no período 
de 25 a 29 de Outubro de 2015, na cidade de Porto Alegre-RS.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
72

5,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

5.

Concedido ao Analista do MPU/Tecnologia da Informação,Pedro Rogério Vieira Dias, 
matrícula 4642, auxílio-transporte, no valor de R$ 244,00 (duzentos e quarenta e quatro 
reais), pela participação no curso oficial do CERT Program, no período de 22 a 27 de 
novembro de 2015, na cidade de São Paulo-SP.

Concedido ao Colaborador Eventual Sandro Trescastro Bergue 1,5 (uma e meia) diárias 
no valor de R$ 1.172,50 (mil cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos) pela 
participação no Lançamento, no MPDFT, do livro “gestão por Competências”, nos dias 
11 e 12 de Novembro de 2015, na cidade de Brasília-DF.

Concedido ao Promotor de Justiça, Clayton da Silva Germano, matrícula 696, 1,5 (uma e 
meia) diária, no valor de R$ 1.618,75 (hum mil seiscentos e dezoito reais e setenta e 
cinco centavos), pela participação na Reunião do GNCOC, no dia 26 de outubro de 2015,
na cidade de Belo Horizonte.

Concedido ao Promotor de Justiça, Alexandre Sales de Paula e Souza, matrícula 553, 1,5 
(uma e meia) diária, no valor de R$ 1.618,75 (hum mil seiscentos e dezoito reais e setenta
e cinco centavos), pela participação na Reunião do GNCOC, no dia 26 de outubro de 
2015, na cidade de Belo Horizonte.

Brasília-DF,    01  de  dezembro de 2015.

Bruna Carvalho Lara de Sousa

SEDIP/DG



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
72

5,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

5.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
72

5,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

5.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
72

5,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

5.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
72

5,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

5.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
72

5,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

5.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
72

5,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

5.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
72

5,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

5.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
72

5,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

5.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
72

5,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

5.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
72

5,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

5.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
72

5,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

5.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
72

5,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

5.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
72

5,
 0

2 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

5.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 102/2015 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora no Grupo 1 e seus Itens com respectivos valores unitários: 
Divcapital Comércio de Divisórias EIRELI - ME (Grupo 1: Itens 1- R$340,00; 2- R$400,00; 
3- R$450,00; 4- R$800,00; 5- R$1.300,00; 6- R$1.947,00; 7- R$2.000,00; 8- R$4.168,00; 9- 
R$475,00; 10- R$484,00; 11- R$529,00; 12- R$648,00; 13- R$529,00; 14- R$1.738,00; 15- 
R$3.218,00; 16- R$648,00 e 17- R$226,00). 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Aviso de Reabertura de Prazo 812015.................................................... p. 2
Extrato de Concessão de Diárias 00000000000000000016................... p. 3
Portaria 1385/2015.................................................................................. p. 5
Portaria 1386/2015.................................................................................. p. 6
Portaria 1387/2015.................................................................................. p. 7
Portaria 1388/2015.................................................................................. p. 8
Portaria 1389/2015.................................................................................. p. 9
Portaria 1390/2015.................................................................................. p. 10
Portaria 1391/2015.................................................................................. p. 11
Portaria 1392/2015.................................................................................. p. 12
Portaria 1393/2015.................................................................................. p. 13
Portaria 1394/2015.................................................................................. p. 14
Portaria 1395/2015.................................................................................. p. 15
Portaria 1396/2015.................................................................................. p. 16
Resultado de Julgamento de Licitação 1022015..................................... p. 17

Sumário......................................................................................................... p. 18


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Reabertura de Prazo 812015
	Extrato de Concessão de Diárias 00000000000000000016
	Portaria 1385/2015
	Portaria 1386/2015
	Portaria 1387/2015
	Portaria 1388/2015
	Portaria 1389/2015
	Portaria 1390/2015
	Portaria 1391/2015
	Portaria 1392/2015
	Portaria 1393/2015
	Portaria 1394/2015
	Portaria 1395/2015
	Portaria 1396/2015
	Resultado de Julgamento de Licitação 1022015

	Sumário

